PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ВАЛУЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

«30» апреля 2021 г.                                                                                № 589
О назначении публичных слушаний по отчёту об исполнении бюджета

Валуйского городского округа за 2020 год

В соответствии  с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  статьёй 15 Устава Валуйского городского округа, руководствуясь  решением Совета депутатов Валуйского городского округа от 25 сентября 2018 года № 10 «Об организации и проведении публичных слушаний в Валуйском городском округе Белгородской области», Совет депутатов Валуйского городского округа решил:

    1. Назначить публичные слушания на 21 мая 2021 года по отчёту об исполнении бюджета  Валуйского городского округа за 2020 год.
2. Провести публичные слушания в большом зале заседаний администрации Валуйского городского округа (Белгородская область, г. Валуйки, площадь Красная, 1) в 15 часов 00 минут.

Правила организации и проведения публичных слушаний в Валуйском городском округе опубликованы в газете «Валуйская звезда» № 41 от 26 сентября  2018 года.

3. Назначить председательствующим на публичных слушаниях председателя Совета депутатов Валуйского городского округа Зеленскую Галину Викторовну.

4. Инициатор публичных слушаний – Совет депутатов Валуйского городского округа.

5. Сформировать рабочую группу по организации и проведению публичных слушаний в составе:

1) Мащенко Ларисы Викторовны - заместителя главы администрации Валуйского городского округа -  начальника управления финансов и бюджетной политики;

2) Самойловой Светланы Валерьевны - заместителя главы администрации Валуйского городского округа по вопросам экономического развития - начальника управления муниципальной собственности и земельных ресурсов;

3) Каменевой Натальи Васильевны - председателя  Контрольно-счетной палаты Валуйского городского округа;

4) Лобовой Галины Сергеевны – начальника организационно-контрольного управления администрации Валуйского городского округа;

5) Селиванова Бориса Владимировича  – руководителя аппарата Совета депутатов Валуйского городского округа;

6) Насоновой Виктории Юрьевны  – начальника отдела претензионно-исковой работы правового управления администрации Валуйского городского округа.

6. Определить для приёма предложений и замечаний по обсуждению отчёта об исполнении бюджета Валуйского городского округа за 2020 год:

- время – с 8 часов 00 минут до 13 часов 00 минут  и с 14 часов 00 минут до 17 часов 00 минут;

- срок – ежедневно в рабочие дни до 17 мая 2021 года включительно;

- место - администрация Валуйского городского округа (кабинет № 4, тел.: 3-14-58, 3-50-43);
- адрес – Белгородская область, г. Валуйки, пл. Красная, 1.

7. Поручить членам рабочей группы:

7.1. Принять меры по созданию необходимых условий для проведения публичных слушаний по отчёту об исполнении бюджета  Валуйского городского округа за 2020 год;

7.2. Направить проект отчёта об исполнении бюджета Валуйского городского округа за 2020 год в МКУК «Валуйская централизованная библиотечная система» по адресу: г. Валуйки, ул. 9 Января, д. 3,  в целях заблаговременного ознакомления с ним жителей  Валуйского городского округа;

7.3. Опубликовать настоящее решение, а также проект отчёта об исполнении бюджета Валуйского городского округа за 2020 год в газете «Валуйская звезда» и сетевом издании «Валуйская звезда» (val-zvezda31.ru);

7.4. Опубликовать заключение о результатах публичных слушаний по отчёту об исполнении бюджета  Валуйского городского округа за 2020 год в газете «Валуйская звезда» и сетевом издании «Валуйская звезда» (val-zvezda31.ru) в течение 10 дней со дня проведения публичных слушаний.

8. Контроль за исполнением настоящего решения  возложить на председателя Совета депутатов Валуйского городского округа.

	Председатель Совета депутатов

Валуйского городского округа
	 Г.В. Зеленская